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Abstract. The global processes currently taking place around the world, 
destabilization, crises and threats arising in environmental, political and economic 
systems have determined the directions of sustainable human development.  The 
United Nations Sustainable Development Goals for the period up to 2030 have 
become a key mechanism for global development in all spheres of society. In this 
context, the sphere of social work plays a special role, which is being formed and 
developed as a social institution in the countries of the world.  The main goal is to 
ensure readiness for the formation of professional competencies at the university 
based on the general requirements and principles for future specialists in social work 
at the international, local and regional levels. In order to determine the composition 
of students' readiness to develop professional competencies in the educational 
process, a review of scientific literature, deduction, generalization, and analysis were 
conducted, on the basis of which a survey of students of social work was conducted. 
Based on the results obtained during the research, the author's structural models of 
practical training of future specialists in social work and the formation of professional 
competencies were developed, taking into account the specifics of the specialized 
training of each course at the university, including recommendations on structures: 
the structure of classroom extracurricular counseling, hours and forms of formation 
and evaluation of interdisciplinary connections of professional disciplines.
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Аннотация. Қазіргі таңда бүкіл әлемде жүріп жатқан жаһандық үдерістер  
экологиялық, саяси, экономикалық жүйелерде туындап отырған тұрақсыздық, 
дағдарыстар, қауіп қатерлер адамзаттың тұрақты даму бағыттарын  нақтылады.  
Біріккен Ұлттар Ұйымының 2030 жылға дейінгі Тұрақты даму мақсаттары  
қоғамның барлық саласында жаһандық дамудың негізгі тетігіне айналды. 
Тұрақты дамудың тұжырымдамасындағы бағыттарды, әрбір мемлекет 
халықаралық деңгейдегі туындап отырған саяси, әлеуметтік мәселелерді 
саралау арқылы, елдің өңірлік әлеуметтік даму ерекшеліктеріне сәйкес бейімдей 
отырып, жүзеге асырады . Осы тұрғыда әлем елдерінде әлеуметтік институт 
ретінде  қалыптасып, дамып келе жатқан  әлеуметтік жұмыс  саласының 
атқаратын тәжірибелік ролі ерекше. Халықаралық, жергілікті, өңірлік 
деңгейде әлеуметтік жұмыс болашақ мамандары үшін қойылатын талаптар 
мен қағидаттар ортақ. Сол себепті қазіргі таңдағы басты мақсаттардың бірі   
Қазақстандық   жоғары оқу орындарында даярланатын болашақ әлеуметтік 
жұмыс саласы мамандарын халықаралық деңгейдегі талаптарға бейімдеу 
арқылы, кәсіби құзыреттіліктерін қалыптастыруға дайындығын қамтамасыз 
ету. Білім алушылар үшін оқу үдерісінде кәсіби құзыреттерді дамытуға 
дайындығының құрамын анықтау мақсатында  ғылыми әдебиеттерге шолу 
арқылы дедукция, синтез, талдау  жасалып, соның негізінде әлеуметтік 
жұмыс білім алушылары арасында сауалнама жүргізілді. Зерттеу барысында 
алынған нәтиже бойынша, әлеуметтік жұмыс болашақ мамандарына, жоғары 
оқу орнында әр курстың бейіндік дайындығы ерекшеліктерін ескере отырып, 
кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруға практикалық даярлаудың авторлық 
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құрылымдық моделі әзірленді, оның ішінде құрылымдар: аудиториялық 
сабақтан тыс эдвайзер сағатының құрылымы мен кәсіби пәндердің пәнаралық 
байланысын қалыптастыру және бағалау түрлері бойынша  ұсыныстар беріледі.  

Түйін сөздер: кәсіби құзыреттілік, мотивациялық-құндылық, ақпараттық-
танымдық, ұйымдастырушылық-белсенділік, дағды
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Аннотация. Глобальные процессы, происходящие в настоящее время во 
всем мире, дестабилизация, кризисы, угрозы, возникающие в экологических, 
политических, экономических системах, уточнили направления устойчивого 
развития человечества. Цели Организации Объединенных Наций по устойчивому 
развитию до 2030 года стали ключевым механизмом глобального развития во 
всех сферах жизни общества. Направления в концепции устойчивого развития 
реализуются каждым государством путем дифференциации политических, 
социальных проблем, возникающих на международном уровне, адаптируя их 
в соответствии с особенностями регионального социального развития страны 
. В этом контексте особую роль играет сфера социальной работы, которая 
формируется и развивается как социальный институт в странах мира. Требования 
и принципы, предъявляемые к будущим специалистам социальной работы на 
международном, местном, региональном уровнях, являются общими. Поэтому 
одной из главных целей на сегодняшний день является обеспечение готовности 
будущих специалистов социальной сферы, которые будут подготовлены в 
казахстанских вузах, к формированию профессиональных компетенций путем 
адаптации к требованиям международного уровня. В целях определения 
состава готовности обучающихся к развитию профессиональных компетенций 
в учебном процессе проведен обзор научной литературы, дедукция, синтез, 
анализ, на основе которого проведен опрос обучающихся социальной работы. 



318

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

По результатам, полученным в ходе исследования, разработаны авторские 
структурные модели практической подготовки будущих специалистов 
социальной работы, формирования профессиональных компетенций с 
учетом особенностей профильной подготовки каждого курса в вузе, в том 
числе даны рекомендации по структурам: структуре аудиторных внеурочных 
эдвайзерских часов и формам формирования и оценки межпредметных связей 
профессиональных дисциплин.  

Ключевые слова: профессиональная компетентность, мотивационно-цен
ностная, информационно-познавательная, организационно-деятельностная, навык

Кіріспе. Дүние жүзіндегі әлеуметтік  жұмыстың жан-жақты принциптері-
адамдардың өзіндік құндылығы мен қадір-қасиетін, бірегейлігін құрметтеу, 
зиян келтірмеу, адам құқықтарын қолдау және әлеуметтік әділеттілік. Адам 
құқықтары мен әлеуметтік әділеттілікті қорғау және қолдау әлеуметтік жұмыс 
үшін негіз болып табылады. Халық оның ішінде әлеуметтік жағынан ең осал 
топтар (балалар, мүгедектер, қарттар) қазіргі заманның сын – қатерлері мен 
қауіптерін өз бетінше шеше алмайды және осы арада әлеуметтік жұмыс 
тұрақты дамудың нақты платформасын құрушы жүйе ретінде қалыптасты. 
«Қазақстан-2050» Стратегиясында көрсетілгендей, әлеуметтік кепілдіктер 
және жеке жауапкершілік бұл әлеуметтік саясаттың жаңа қағидаттары. 
Мемлекет әлеуметтік осал топтарды атаулы қолдау үшін толық жауапты 
болады. Қарапайым адамдардың әлеуметтік әл-ауқаты негізгі мақсатқа жетудің 
маңызды көрсеткіші болып табылады. Осы әлеуметтік саясаттың басым 
бағыттарын жүзеге асыруда әлеуметтік жұмыстың мемлекеттік деңгейдегі ролі 
жоғары екендігін айта аламыз. Жергілікті деңгейде әлеуметтік қызметкерлер 
азаматтық қоғаммен бірге жеке адамдармен, топтармен және теория мен 
практика арасында, сондай-ақ жергілікті және ұлттық билік арасында көпір 
жасайды.  Әлеуметтік жұмыс үшін бірегей жауапкершілікті алу бұл құрылымдық 
негізді талдау, қауымдастықтарды қорғау және әртүрлі серіктестермен кәсіби 
ынтымақтастықтың жүйелі қатынастарын орнату.

Қазақстандағы әлеуметтік жұмыс салыстырмалы түрде жас мамандық 
болып табылады, ол кәсіби және  ғылыми пән ретінде 1994 жылдан бастап дами 
бастады. Әлеуметтік жұмыс білім беру бағдарламасы  бойынша Қазақстанда екі 
ұлттық университет және бірнеше өңірлік жоғары оқу орнындары  мамандар 
даярлайды. Білім беру сапасын қамтамасыз етудегі негізгі рөл жоғары оқу 
орындарының өздеріне, ішкі бағалаудың сыртқы бағалау стандарттарына 
сәйкестігіне, университеттерді және олардың білім беру бағдарламаларын 
аккредиттеуді жүргізуге, білім беру сапасын бағалаудағы студентке бағытталған 
тәсілге беріледі. Осы жағдайларда білім беру кеңістігін дамытуға, әлеуметтік 
институттарды біріктіруге және адамдар арасындағы қарым-қатынасты 
үйлестіруге ықпал ететін әлеуметтік қызметкерлерді даярлау қажеттілігі 
туындады және әлеуметтік жұмыс бойынша мамандардың жаңа буынын құру 
қажеттілігі жоғары оқу орындарының білім беру процесінде басым бағыт 
болып табылады. 
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ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің бұйрығымен 2025 
жылғы 1 қаңтардан бастап күшіне енетін «Әлеуметтік жұмыс» бағытындағы 
10 кәсіпті белгілеген «Әлеуметтік жұмыс және әлеуметтік саланың басқа 
да кәсіптері»  кәсіби стандарты бойынша  4 кәсіп алғаш рет айқындалып, 
ұлттық сабақ жіктеуішінің жобасына енгізілді. Олар:әлеуметтік көмекші; 
арнайы әлеуметтік қызмет көрсететін ұйымдардағы әлеуметтік қызметкердің 
көмекшісі; әлеуметтік қызметкер кейс-менеджер; әлеуметтік жұмыс менеджері.
Әлеуметтік жұмыстың халықаралық, ұлттық, жергілікті деңгейдегі маңызы мен 
ролін айта келе, бәсекеге қабілетті мамандарды дайындау бағытында, болашақ 
әлеуметтік жұмыс мамандарының кәсіби құзыреттіліктерін жоғары оқу орнында 
қалыптастыруға дайындығы   мәселесі зерттеу тақырыбының өзектілігін 
айқындай түседі. Жаңа кәсіби стандарттар білім беру стандарттарының 
негізі болса,  ал мазмұны бойынша жаңа білім беру стандарттары оқу 
бағдарламаларын, педагогикалық үдерісті жаңғырту және кәсіптік оқытудың 
жұмыс берушілердің талаптарына сәйкес келетініне кепілдік беруде негіз болып 
саналады. Білім, білік және құзыреттілік түріндегі нәтижелерге бағытталған 
білім беру стандарттары оқу бағдарламаларының, оқу жоспарларында жаңа 
өзгерістерін қажет етеді. Оқу жоспарында құзыреттілік тәсілімен пәндер 
өзара байланысты мазмұнды жобаларға біріктіріледі. Бұл жобалар әрқашан 
кәсіби контекстпен байланысты. Білімге, шеберлікке және құзыреттілікке 
бағытталған оқу бағдарламалары интерактивті оқытуға негізделген сапалы 
жаңа оқу үдерісіне әкеледі, оның барысында білім алушылар қағидаттарды, 
ұғымдар мен фактілерді белгілеуді өздері үйренуі керек. Құзыретті оқытудың 
маңызды аспектілерінің бірі еңбек нарығын тарту болғандықтан, практикалық 
оқытуға көп көңіл бөлінеді. Зерттеудің мақсаты қазіргі жағдайда жоғары оқу 
орнында болашақ әлеуметтік жұмыс мамандарында кәсіби құзыреттіліктерін  
қалыптастыруға дайындығының мазмұны мен құрылымын теориялық және 
эмпирикалық талдау арқылы басты мәселелерді анықтау.

Осы мақсатта мақалада кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға дайындығы-
ның мазмұны мен құрылымы бойынша мотивациялық-құндылық, ақпарат-
тық-танымдық, ұйымдастырушылық-белсенділік, құрамдары сипат-талады; 
зерттеу мәселесі бойынша аталған үш құрылымға топтастырылған сауалнама 
өткізілді. Осы сауалнама нәтижесі бойынша жоғары оқу орнында болашақ 
әлеуметтік жұмыс маманының сабақ үдерісі және одан тыс уақытта кәсіби 
құзыреттіліктерін қалыптастыру бағыттары бойынша теориялық әдістемелік 
үлгісі ұсынылады. Жоғары оқу орындарында әрбір кезең бойынша білім беру 
бағдарламаларының мазмұнын жаңарту және университет түлегінің моделін 
жетілдіру негізгі құзыреттер мен еңбек нарығының жаңа сын-қатерлері 
ескеріле отырып жүзеге асыру көзделген. Бакалавриаттың білім беру бағдар-
ламасы өңірлік және салалық қажеттіліктерге, еңбек нарығының сұраныс-
тарына және жаһандық өзгерістерге икемді болуы басты назарда екендігі 
айқын. Зерттеу гипотезасы: 

1. Әлеуметтік жұмыс мамандарының  кәсіби құзыреттілігін қалыптасты
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руға дайындығы білім алушылардың жеке психологиялық ерекше ліктерімен, 
кәсіби маңызды қасиеттерімен және құндылықтар жүйесімен  ерекшеленеді.

2. Әлеуметтік жұмыс болашақ мамандарының мотивациялық құндылық, 
танымдық, ұйымдастырушылық қабілеттері мен дағдысын қалыптастыру 
және дамыту, кәсіби пәндердің пәнаралық байланысын қамтамасыз етумен 
және   аудиториялық жұмыстан тыс педагогикалық, тәрбиелік, зерттеушілік 
үдерістерімен байланысты.

Жалпы құзыреттілік пен құзыреттер деген терминнің түсінігін қарасты ратын 
болсақ, бірнеше ғылыми әдебиеттерде ортақ ұқсатығы мен ерекшеліктерін ашып 
көрсетеді. Кәсіби құзыреттілік қалыптастыру бұл жеке тұлғаға бағытталған 
білім берудің құзыреттілік тәсілінің негізінде түсіндіріледі. Осы құзыреттілік 
тәсілін соңғы уақытта зерттеген ғалымның мақаласында құзыреттілік тәсіліне 
студенттің тұлғалық даралығы мен оның өзін өзі дамыту құзыреттілігін 
қалыптастыруына ұйымдастырылатын білім беру мақсаты мен принциптері 
жиынтығын көрсетеді (Дусенко, 2021).Құзыреттілік тәсілді  кәсіптік білім 
мен еңбек нарығының қажеттіліктерін сәйкестендіру әрекеті дей келе,  жұмыс 
берушілердің білім беру тапсырысымен байланыстырады. Әлеуметтік жұмыс 
бакалавры өз қызметін халықтың әртүрлі санаттарымен өзара іс-қимыл 
жасау арқылы, тәжірибеде жүзеге асыруы қажеттігін көрсете отырып, оқыту 
кезінде практикалық дайындықтың болмауы, болашақ қызметте әлеуметтік-
кәсіби өзара іс-қимыл құзыреттілігін қалыптастыруда мәселе туындататынын 
зерттейді. (Пайгина, 2021). Құзыреттілік тәсілдің Ресей білім беру кеңістігінде 
жиырма жыл өтсе де оның өзектілігінің жоғары екендігін және ол жаңа  сапалы 
деңгейге өсіп отырғанын айта келіп, құзыреттілік тәсілді тиімді және нәтижелі 
әрекет ету үшін қажетті білімдердің, дағдылардың және іс-әрекет әдістерінің 
жиынтығы деп, ал құзыретті сөзінің мағынасын сол қасиеттер жиынтығын 
болашақ маманның иеленуі және  қолдануға дайындығын сипаттайтынын 
көрсетеді (Шармин, 2022). 

Әлеуметтік жұмыс бағдарламасы бойынша бакалавриат пен магистратураға 
арналған  білім беру саясаты және аккредиттеу стандарттары бойынша 2022 
жылғы Еуропалық Даму қорының бағдарламаларын аккредиттеу жүйесі (EPAS) 
құзыреттілікке негізделген білім беру жүйесін қабылдады, онда әлеуметтік 
жұмыс саласындағы тоғыз құзырет, сондай-ақ әрбір құзырет үшін мінез-
құлық ережелерінің жиынтығы анықталған.  Әлеуметтік жұмыс тәжірибесінің 
құзыреттілігі өзара байланысты тоғыз құзыреттілік пен компоненттік мінез-
құлықтан,  олар білімнен, құндылықтардан, дағдылардан, танымдық және 
аффективті процестерден тұрады. Нәтижеге бағытталған тәсілдің мақсаты-
студенттердің құзыреттіліктердің интеграциясы мен практикада қолданылуын 
көрсете алуын қамтамасыз ету.  Әлеуметтік жұмыс саласындағы тоғыз құзырет 
бұ л  этикалық және кәсіби мінез-құлыққа; әртүрлілік пен айырмашылықтарға; 
адам құқықтары мен әлеуметтік құқықтары, экономикалық және экологиялық 
әділеттілікке; зерттеулерге; практикалық саясатқа; жеке тұлғалардың, 
отбасылардың, топтардың, ұйымдардың және қауымдастықтардың 
тәжірибесіндегі өзара әрекеттесуге, бағалауға, араласуға қатысты. (Сурет1)  
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Құзыреттілікке негізделген білім беру-бұл оқу бағдарламаларын жобалаудағы 
нәтижеге бағытталған тәсіл (EPAS, 2022 ).

Жалпы кәсіби құзыреттілік көп өлшемді және өзара байланысты 
құзыреттерден тұрады. Жеке әлеуметтік қызметкердің құзыреттілігі дамушы 
және серпінді, уақыт өте келе дамып келе жатқан, әлеуметтік ортада және кәсіби 
білім базасында үздіксіз білім мен өзгерістерге байланысты қарастырылады.  
Әлеуметтік жұмыстағы құзыреттілік дегеніміз-адам мен қоғамның әл-ауқатына 
ықпал ету үшін мәдени ерекшеліктерді ескере отырып, білімді, құндылықтарды, 
дағдыларды, сондай-ақ танымдық және эмоционалдық процестерді 
практикалық іс-әрекетте мақсатты және кәсіби түрде біріктіру және қолдану 
мүмкіндігі. Осылайша, әлеуметтік жұмыс маманының кәсіби құзыреттілігін 
білімнің, дағдылардың және қалыптасқан кәсіби позицияның теңдестірілген 
үйлесімі болып табылатын интегративті тұлғалық іс-әрекет ретінде анықтауға 
болады, бұл кәсіби қызметтің міндеттерін өз бетінше және сапалы орындауға 
мүмкіндік береді. Құзыреттілік тәсілді зерттеудің әдіснамалық базасын В.В. 
Краевский, К.А. Абульханова-Славская, Выготскийдің еңбектерінде көрінеді. 
Болашақ әлеуметтік жұмыс маманының кәсіби құзыреттілігін қалыптастыру 
болашақ маманның дүниетанымдылық ұстанымы, кәсіби маман иесі болуға 
психологиялық дайындығы, университетте алынған білім мен кәсіби 
технологияларды меңгеру арқылы алатын кәсіби дағдысының жиынтықтары 
арқылы,  болашақ әлеуметтік жұмыс маманының кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастыруды тездетеді. Соңғы зерттеулерде ғалымдар болашақ әлеуметтік 
қызметкерлердің кәсіби құзыреттілігін құзыреттілік тәсілімен дамытудың 
теориялық аспектілерін зерттей келіп, маңыздылығын көрсетеді.

 
 

Сурет 1. Әлеуметтік жұмыс маманының құзыреттілігіне негізделген білім беру үлгісі 
 

Болашақ әлеуметтік қызметкерлердің жоғары оқу орнындағы кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастыруға дайындығының теориялық аспектілерін зерттей келіп, болашақ әлеуметтік 
қызметкердің жеке дамуға, әлеуметтік жұмыстың құндылығы мен маңыздылығын түсінуге 
деген тұрақты ұмтылысын қалыптастыруды көздейтін мотивациялық-құндылық сипатын 
ашады. Мотивациялық-құндылықты қалыптастыру критерийі студенттердің әлеуметтік 
қызметкер мамандығын таңдауы және ондағы әлеуметтік жұмыстың маңыздылығы туралы 
хабардар болуымен анықталады деп берілген автордың зерттеуінде (Галан, 2018). 

Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға қажетті мотивациялық-құндылық , когнитивті, 
технологиялық-коммуникативті кәсіби-практикалық деңгейді жан жақты сипаттай келіп,   
әлеуметтік қызметкердің кәсіби құзыреттілігі кәсіби, әлеуметтік-педагогикалық, 
әлеуметтік-психологиялық, жеке сипаттамаларын біріктіретін, маманның қоғамның 
қолданыстағы нормаларына, стандарттары мен талаптарына сәйкес әлеуметтік-
педагогикалық функцияларды орындауға дайындығы мен қабілетін қамтамасыз ететін 
күрделі мағынаны біріктіреді (Акиншева, 2023). Студенттердің болашақ мамандыққа деген 
қызығушылығын қалыптастыруға, қызметке оң көзқарасын қалыптастыруға, жеке кәсіби-
құндылық ерекшеліктерін дамытуға, қазіргі қоғамның кең және алуан түрлі контекстінде 
олардың кәсіби қызметін жүзеге асыру үшін болашақ әлеуметтік қызметкерлерде 
құндылықтардың кәсіби-тұлғалық жүйесін қалыптастыруда барынша нәтижелілікке қол 
жеткізу мақсатында одан әрі дамытуды талап ететін студенттерді тәжірибеге бағдарланған 
даярлау бағыттарын, әлеуметтік қызметкердің кәсіби құзыреттілігінің құрылымы мен 
мазмұндық критерийлерін құрамды бөліктері бойынша жіктеп көрсетеді (Касаткина, 2023). 

Зерттелген мақалалар бойынша жинақтап қорытындылай келе, жоғары оқу орнында  
әлеуметтік жұмыс білім бағдарламасы бойынша студенттердің кәсіби құзыреттіліктерін 
қалыптастыруға дайындаудың жүйелі құрылымы қалыптасады және оның басты 
құрылымдарын негізгі үш бөлікке топтастыруға болады. Мотивациялық-құндылықты 
негіздерін қалыптастыру бөлігі оқу үдерісінде студенттер өздерінің кәсіби 
қалыптасуындағы әлеуметтік жұмыстың маңыздылығын түсіну, мамандықты таңдаудың 
мақсаты мен қажеттілігін сезіну, ал  ақпараттық-танымдық бөлігі арқылы тиімді кәсіби 
қызмет үшін қажетті теориялық білім жүйесінің болуын қамтамасыз ету, кәсіби қызметін 
сәтті жүзеге асыру үшін қажетті кәсіби ойлау, оқу үдерісінде өзін өзі дамытуға  назар 
аудару. Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға дайындауда маңызды дағдылардың бастысы 
ұйымдастырушылық-белсенділік құрамы бұл болашақ маманның әлеуметтік-
коммуникациялық қарым қатынас орната алу қабілеті арқылы өз кезегінде кәсіби 
міндеттерді орындауға дайындығы. Алынған теориялық білім және дағдыны, тәрбие 

Сурет 1. Әлеуметтік жұмыс маманының құзыреттілігіне негізделген білім беру үлгісі
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Болашақ әлеуметтік қызметкерлердің жоғары оқу орнындағы кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыруға дайындығының теориялық аспектілерін 
зерттей келіп, болашақ әлеуметтік қызметкердің жеке дамуға, әлеуметтік 
жұмыстың құндылығы мен маңыздылығын түсінуге деген тұрақты 
ұмтылысын қалыптастыруды көздейтін мотивациялық-құндылық сипатын 
ашады. Мотивациялық-құндылықты қалыптастыру критерийі студенттердің 
әлеуметтік қызметкер мамандығын таңдауы және ондағы әлеуметтік жұмыстың 
маңыздылығы туралы хабардар болуымен анықталады деп берілген автордың 
зерттеуінде (Галан, 2018).

Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға қажетті мотивациялық-құндылық , 
когнитивті, технологиялық-коммуникативті кәсіби-практикалық деңгейді жан 
жақты сипаттай келіп,   әлеуметтік қызметкердің кәсіби құзыреттілігі кәсіби, 
әлеуметтік-педагогикалық, әлеуметтік-психологиялық, жеке сипаттамаларын 
біріктіретін, маманның қоғамның қолданыстағы нормаларына, стандарттары 
мен талаптарына сәйкес әлеуметтік-педагогикалық функцияларды орындауға 
дайындығы мен қабілетін қамтамасыз ететін күрделі мағынаны біріктіреді 
(Акиншева, 2023). Студенттердің болашақ мамандыққа деген қызығушылығын 
қалыптастыруға, қызметке оң көзқарасын қалыптастыруға, жеке кәсіби-
құндылық ерекшеліктерін дамытуға, қазіргі қоғамның кең және алуан түрлі 
контекстінде олардың кәсіби қызметін жүзеге асыру үшін болашақ әлеуметтік 
қызметкерлерде құндылықтардың кәсіби-тұлғалық жүйесін қалыптастыруда 
барынша нәтижелілікке қол жеткізу мақсатында одан әрі дамытуды талап 
ететін студенттерді тәжірибеге бағдарланған даярлау бағыттарын, әлеуметтік 
қызметкердің кәсіби құзыреттілігінің құрылымы мен мазмұндық критерийлерін 
құрамды бөліктері бойынша жіктеп көрсетеді (Касаткина, 2023).

Зерттелген мақалалар бойынша жинақтап қорытындылай келе, жоғары 
оқу орнында  әлеуметтік жұмыс білім бағдарламасы бойынша студенттердің 
кәсіби құзыреттіліктерін қалыптастыруға дайындаудың жүйелі құрылымы 
қалыптасады және оның басты құрылымдарын негізгі үш бөлікке топтастыруға 
болады. Мотивациялық-құндылықты негіздерін қалыптастыру бөлігі оқу 
үдерісінде студенттер өздерінің кәсіби қалыптасуындағы әлеуметтік жұмыстың 
маңыздылығын түсіну, мамандықты таңдаудың мақсаты мен қажеттілігін 
сезіну, ал  ақпараттық-танымдық бөлігі арқылы тиімді кәсіби қызмет үшін 
қажетті теориялық білім жүйесінің болуын қамтамасыз ету, кәсіби қызметін 
сәтті жүзеге асыру үшін қажетті кәсіби ойлау, оқу үдерісінде өзін өзі дамытуға  
назар аудару. Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға дайындауда маңызды 
дағдылардың бастысы ұйымдастырушылық-белсенділік құрамы бұл болашақ 
маманның әлеуметтік-коммуникациялық қарым қатынас орната алу қабілеті 
арқылы өз кезегінде кәсіби міндеттерді орындауға дайындығы. Алынған 
теориялық білім және дағдыны, тәрбие саласындағы міндеттерді  практикада 
орындауда ұйымдастырушылық-белсенділік қабілеті бұл болашақ маманның 
кәсіби дағдыларын шыңдап, сол арқылы  кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруға 
мүмкіндік береді.
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Материалдар мен әдістер. Болашақ әлеуметтік қызметкерлердің  кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыруға дайындығына қатысты ғалымдардың 
еңбектерін  зерделеп, қорытындылай келе, оның негізі әлеуметтік іс-шаралар 
жүйесін жүзеге асыруға мотивациялық-құндылық бағдарлануымен, сондай-ақ 
кәсіби қызметті тиімді орындауға бағытталған кәсіби-бағдарланған біліммен, 
іскерлікпен және дағдылармен және жеке қасиеттермен сипатталатын 
интеграциялық тұлғалық білім болып табылатындығын атап өткен жөн. 
Біздің ойымызша, болашақ әлеуметтік қызметкердің кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастыруға  дайындығы студенттің әлеуметтік жұмысты жүзеге асыруға 
және кәсіби біліммен, дағдылармен және өзі атқаратын жұмысқа дамыған 
эмоционалды көзқараспен ұштастыра отырып, кәсіби маңызды белгілерді 
қалыптастыруға нақты бағытталуынан тұрады.

Ғылыми әдебиеттерге жүргізілген теориялық талдауды негізге ала отырып, 
кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға дайындықтың келесі бөліктерін  алдық, 
олар біздің зерттеуіміз үшін негізгі және маңызды деп санаймыз:

- мотивациялық-құндылық (кәсіби қызметке оң көзқарас);
- ақпараттық-танымдық (қажетті білім жүйесі және әлеуметтік жұмысқа 

танымдық қызығушылық);
- ұйымдастырушылық-белсенділік (кәсіби қызмет үшін қажетті дағдылар );
Бұл мақалада әлеуметтік жұмыс білім беру бағдарламасының  студенттері 

арасында «болашақ әлеуметтік қызметкерлердің кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастыруға дайындығы» тақырыбында жүргізілген  сауалнаманың 
нәтижелері ұсынылады.  

Зерттеуімізге Қорқыт Ата атындағы Қызылорда университетінің 
«Әлеуметтік жұмыс» білім беру бағдарламасының 1-4 курс студенттері 
қатысты. Зерттеудің мақсаты: Студенттердің жоғарғы оқу орнында кәсіби 
құзыреттілікті қалыптастыруға дайындығын зерттеу.Сауалнамаға қатысқан 
респонденттердің саны-127.Сауалнамада  20 сұрақ ұсынылды.Сауалнама 
нәтижелері осы мамандықтағы оқитын студенттердің пікірлерін объективті 
көрсетеді.  Нәтижелер жиынтық кестеге орналастырылып, рәсімделді (1-кесте), 
онда кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға дайындығын үш бөлікте қарастыра 
отырып, атап айтқанда: мотивациялық құндылық құрамы, ақпараттық танымдық 
құрамы, ұйымдастырушылық белсенділік құрамы бойынша анықталды.

Талдаулар
Мотивациялық құндылық бөлігі бойынша білім алушылардың мамандықты 

тану, таңдау да аталған  факторларлар әр курс бойынша ерекшеліктерін 
көрсетті.1 курс бойынша қатысқан 57 студенттің 44 %-ы, 2 курс бойынша 17 
студенттің 40 %-ы, 3 курс бойынша 37 студенттің 54 %-ы, 4 курс бойынша 
16 студенттің 43 %-ы өзінің қалаған мамандығы екендігін көрсетті. Басқа да 
аталған жеке құндылық факторлардың өзіндік әсерінің үлесі де бар.(Сурет1)
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Сурет 1 Мамандықты таңдаудағы мақсат

Сурет 2 Басқа мамандыққа ауысып оқу ойыңызда бар ма?

1 курс студенттері өзінің таңдауы осы мамандық екенін 56 пайыз көрсетсе, 
3 курс студенттерінің 56 пайызы басқа мамандыққа ауысуына мотивациялық, 
жеке құндылықтарының әсері  бар екендігі байқатты (Сурет 2).

Сурет 3. Мамандыққа дайындық деңгейіне әсер ететін төменде көрсетілген факторлардың 
қайсысының әсері басым деп есептейсіз
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Оқу танымдық құзыреттілікті қалыптастыруда көрсетілген факторлардың 
ішінен  білім алушылар студенттің жеке зерттеушілік мотивациясы мен күш 
жігерінің  басымдығын көрсетті (Сурет3).  

Сурет 4  Оқу пәндеріне қосымша курстарды таңдау

Әлеуметтік жұмыс» білім бағдарламасының 1 курс студенттері  оқу 
курстарының қосымша платформалары бойынша  университет ұсынған 
платформаларда курстарды қолдануды жөн көресе, басқа курстар өздерінің 
таңдауы бойынша қалайтытын байқатты.(Сурет 4)

Сурет 5 Оқу сапасының талаптарға сәйкестігі

Сурет 5-те байқалғандай  оқу сапасы пәндердің теориялық мазмұнының оқу 
талатарына сәйкестігін көрсетеді. Тәжірибе алаңдары, мекемелермен байланыс 
төмендігін байқатады.
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Сурет 6. Әлеуметтік жұмыс білім алушыларының еріктілер қатарында болуы

Ұйымдастырушылық қабілетті, дағдыны бақылау мақсатында қойылған 
еріктілермен жұмыс бағыты бойынша көрсеткіш барлық курстар бойынша өте 
төменгі деңгейді байқатты (Сурет 6).

Зерттеу барысында эмпирикалық талдау негізінде, болашақ әлеуметтік 
жұмыс мамандарының кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруға дайындығы 
бойынша 1 және 2 суреттерде көрсетілгендей, мамандық таңдауда 
және басқа мамандыққа ауысу сұрақтарында, білім алушылардың жеке 
психологиялық ерекшеліктеріне, кәсіби маңызды қасиеттері мен құндылықтар 
жүйесіне байланысты деп тұжырымдауға негіз болады. Аталған жоғары 
оқу орны студенттерінің берген пікірлерінің негізінде оқу танымдық, 
ұйымдастырушылық құзыреттерін қалыптастыру үшін, әр курстың бейіндік 
дайындығының әдістемелік негізін жеке қарастыру қажеттігі көрінеді. 3 
суретте  респонденттер кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруда студенттің жеке 
зерттеушілік мотивациясы мен күш жігерінің  басым болу керектігін және 
жауапкершілік тұлғаның өзінде  екендігін жақсы сезінеді. 4 суретте білім 
алушылар үшін  оқу үдерісінде университет тарапынан ұсынылатын практикаға 
бағытталған, кері байланыспен қамтылған оқу курстары МООК қосымша 
курстардың маңыздылығы жоғары екендігін көреміз. Ұйымдастырушылық 
белсенділік қабілетті дамытуда еріктілер қатарында болу, болашақ әлеуметтік 
жұмыс маманының қоғамдағы қарым-қатынас дағдысын, этикалық нормалар 
мен ережелерді қалыптастыруына үлкен тәжірибе. Осы тұста 5 суретте 
көрсетілген мәселеде практикаға бағдарланған оқытуды және  оқу үдерісінде 
аудиториядан тыс жұмыстарды ұйымдастыру және жұмылдыру жүйелі жүргізу 
қажеттігін байқатады.

Болашақ әлеуметтік жұмыс мамандарының жоғары оқу орнында кәсіби  
құзыреттіліктерін қалыптастыру бағытындағы  дайындығын анықтау 
мақсатында жүргізілген  сауалнама нәтижесінде бірнеше мәселелер анықталды. 
Мамандықты тану, таңдауда білім алушылардың жеке мотивациялық 
құндылықтары басымдылығын көрсетті. Пәндердің теориялық мазмұны 
талапқа сай болғанымен,  практикамен байланыстылығының төмендігі, 
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білім алушылардың ұйымдастырушылық белсенділігін дамытуда еріктілер 
қатарында болмауы мәселелері, болашақ мамандардың кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастыруға, дайындық деңгейін жоғарылату қажеттілігі анықталды.
Талдау нәтижесінің толық мазмұны 1 кестеде берілген.

Жоғары оқу орындары жағдайында  тұлғаға бағытталған білім беру 
парадигмасының талаптарына сәйкес болашақ әлеуметтік қызметкерлердің 
кәсіби қызметіне кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруға дайындығын 
теориялық-әдістемелік қамтамасыз етуді әзірлеу қажеттілігін бекітуге 
мүмкіндік береді.

Кесте 1. Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға дайындығы
№ Кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға 

дайындығын анықтау құрамы
Студенттердің үлесі %
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1.Мотивациялық құндылық құрамы
Әлеуметтік жұмыс өз қалауымдағы 
мамандық 

44% 40% 54% 43%

Басқа мамандыққа ауысып оқу ойымда бар Иа-42%
Жоқ-58%

Иа-50%
Жоқ-50%

Иа-57%
Жоқ-43%

Иа-18%
Жоқ-82%

Сіз болашақ әлеуметтік қызметкердің 
үнемі дамып, өзін өзі жетілдіруі керек 
екендігімен келісесіз бе?

Иа-98% Иа-88% Иа-51% Иа-76%

Университетте  оқу кезеңінде  
мамандық туралы ойым  жақсы жаққа 
өзгерді қалай өзгерді?»

Жақсы жаққа өзгерді
    98% 88% 51% 76%

Сіз  жаңа адамдармен танысу 
кезінде қандай мамандықты оқып 
жатқаныныңыз жайлы айтасыз ба

Иа-71% Иа-66% Иа-75% Иа-76%

Мамандыққа дайындық деңгейіне 
әсер ететін төменде көрсетілген 
факторлардың қайсысының әсері басым 
деп есептейсіз

Студенттің жеке зерттеушілік мотивациясы 
мен жігері кәсіби құзыреттілік қалыптасуының  
дайындық деңгейіне әсері басым
54% 66% 46% 71%

Әлеуметтік жұмыста кәсіби қызметке 
дайындықты немен арттыруға болады 

Әлемдік оқу  орталықтарымен оқу, ғылыми 
практикалық  байланыс әлеуметтік жұмыста 
құзыреттілікті арттырады
57 % 83% 73% 65%

Сіз әлеуметтік жұмыспен 
айналысқыңыз келе ме?

Иа-79% Иа-66% Иа-73% Иа-64%

Әлеуметтік мәселелерді шешуде белсенді 
моральдық ұстаным сіз үшін өзекті ме?  

Иа-75 % Иа-72% Иа-81% Иа-70%

2.Ақпараттық  танымдық құрамы
«Әлеуметтік жұмыс» мамандығы 
студенттеріне қосымша оқу 
курстарының платформаларының 
қайсысы тиімді деп ойлайсыз?

Университет ұсынған платформаларындағы 
курстар 
50% 44% 46% 57%

Әлеуметтік жұмыс» практикамен тығыз 
байланысты болғандықтан мына қа-
білеттердің қайсысы болашақ маман-
дарда басым болу керек деп есептейсіз

Теориялық білім деңгейі жоғары болу керек

55% 11% 8,1% 5,8%
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Сіз әлеуметтік жұмыста туындаған 
кәсіби мәселелерді  стандартты емес, 
шығармашылық тұрғыда шешуге 
дайынсыз ба?

Жағдаятқа байланысты қолдануға дайынмын
73% 55% 43% 47%

.«Сіз өзіңіздің мамандығыңыздағы 
тәжірибелі мамандармен сөйлескіңіз 
келе ме?»

100% 100% 100% 100%

Сіздің ойыңызша оқып жүрген 
мамандығыңыздың  оқу сапасы: 
«мамандықтың талаптарына толық 
сәйкес келеді ма?»

пәндердің теориялық мазмұны мамандық 
талаптарына сәйкес келеді
77% 83% 73% 70%

3.Ұйымдастырушылық  белсенділік құрамы
Сіз волонтерлар қатарында болдыңыз 
ба? (ұйым, отряд ) қосылғансыз ба?

Жоқ -94% Жоқ-
72%

Жоқ-54 % Жоқ- 58%

Оқуды бітірген соң жұмысқа орналасу Жастар практикасы арқылы мамандық 
бойынша 
60 % 50 % 43,2 % 47 %

Зерттеу нәтижелері. 
Осы аталған мәселелер бойынша зерттей келе, кәсіби құзыреттілікті 

қалыптастыруға болашақ маманды дайындаудың әдістемелік бағыттары 
бойынша зерттеген ғалымдардың еңбектері бойынша  зерделейтін болсақ,  
ғалым өз мақаласында құзыреттіліктің қалыптасуын пәнаралық білім 
мен дағдылардың байланыстығы терең интеграция арқылы алынған 
білім мен дағдылар  болашақта қолданудың жаңа сапалы бағыты деп 
көрсетеді (Рачковская, 2019). Өзінің зерттеуінде болашақ әлеуметтік 
жұмыс бакалаврларында әлеуметтік-кәсіби өзара іс-қимыл құзыреттілігін 
қалыптастырудың басты педагогикалық шарты пәнаралық байланыстар 
негізінде олардың кәсіби дайындығын құру екендігін айта келіп, оны төрт 
кезеңге бөліп көрсетеді. Пәнаралық байланыстарды орнату интегративті тәсіл 
негізінде жүзеге асырылады, бұл кәсіби бағытталған пәндердің тақырыптық 
мазмұнын біріктіруге мүмкіндік береді, бұл тәсіл кәсіби тақырыптарды 
қабылдауды жеңілдетеді, мәселенің тереңдігін түсіндіруге уақытты үнемдейді 
(Пайгина, 2021). 

Сонымен қатар болашақ әлеуметтік жұмыс бакалаврларын практикаға 
бағытталған оқытудың негізіне -бұл сабақтан тыс іс-шаралар, яғни оқу 
сабақтарынан тыс өткізілетін студенттермен тәрбие жұмысының әртүрлі 
түрлері мен формаларының жиынтығы. Студенттің сабақтан тыс қызметке 
қосылуы оның болашақ мамандыққа бейімделуінде еріктілер қатарында болуы, 
ғылыми үйірме жұмысына қатысу арқылы, кәсіптік білім берудің тиімділігін, 
оның субъективті ұстанымын практикалық дербес еңбек кәсіби қызметіне 
дайындығының маңызды көрсеткішін қалыптастырады. Зерттеуші оқу 
үдерісінде білім алушыға кейс әдісін қолдану арқылы, оқудан тыс жұмыстарда  
студенттердің құзыреттіліктерін бағалау рәсімін үнемі жүргізу, олардың жеке 
дамуына оң әсер ететіндігін зерттеп анықтаған (Ломакина, 2020). Авторлар 
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зерттеулері бойынша болашақ әлеуметтік жұмыс мамандарыныңың кәсіби 
құзыреттіліктерін жеткіліксіз болуы мәселелерін айта келе, жұмыс берушілер 
тарапынан берілген пікірлерінде сабақтан тыс іс шараларға қатысуы, болашақ 
кәсібіне ынтасын арттыруға байланысты талаптарды ескеру керектігін , кәсіби 
құзыреттілікті қалыптастыруда маңызды екенін белгілейді (Utegenova, et 
all, 2023). Зерттеу барысында ғалымдар университетте әлеуметтік саладағы 
болашақ мамандарды практикаға бағдарлана даярлаудың блок-құрылымдық 
моделін өнімді-мақсатты, тұжырымдамалық (құзыреттілікке негізделген, 
андрогологиялық, әлеуметтік-мәдени), бағдарламалық-технологиялық, 
бағалау-рефлексиялық.бөліктермен көрсетеді (Akopyanc, et all, 2021). Сонымен 
қатар мұғалімдердің кәсіби білімінің әр түрлі бағыттары бойынша өзін-өзі 
біліктілігін арттыруға ұмтылуы, яғни. технологиялық білім, педагогикалық 
білім және пәндік білім студенттердің жетістіктеріне айтарлықтай оң әсер 
ететіндігін байқатады (Ali, et all, 2020). Ғалымдар зерттеулерінде жеке-
кәсіби құзыреттілікке және өмір бойы білім алуға бейімділікке табысқа деген 
мотивация оң әсер етеді. Өмір бойы оқуға бейімділік осы қарым-қатынастың 
ішінара құралы екендігі анықтайды (Ekşi, et all, 2020). Зерттеу нәтижелері 
бойынша ғалымдар, студенттердің сенімділігі мен құзыреттілігін қолдау үшін, 
шығармашылық оқу бағдарламасын негіздеу және оны жетілдіру, ал бұл алдын 
ала практикалық оқытушылар ұсынатын қолдау көрсетілетін оқу ортасын 
құруға ықпал ететіндігін көрсетеді. (Joubert, Marelize 2021).

Сұранысқа бағытталған тәсілді қолдану, фокус-топтарда жұмыс істеу арқылы 
икемді оқытуды ынталандыру және студенттердің академиялық құзыреттілігін 
арттыру арқылы проблемалық тәсілді бір қадам алға жылжытуға бағытталған 
(Chueh, et all, 2024). Зерттеулерінің нәтижесінде сарапшылар құзыреттілікті 
қалыптастыруға бір-біріне тәуелді төрт дайындық факторы бар интегративті 
модельді әзірледі: (1) өз құзыреттерін үздіксіз кеңейту үшін қайталанатын 
оқыту, (2) күтпеген оқиғалармен күресу үшін тұрақты импровизация, (3) 
тұрақсыз жағдайлармен тиімді күресу үшін динамикалық өміршеңдік және 
(4) бірлескен шығармашылық инновациялар үшін тұрақты инновациялар 
(Zenk, et all, 2024). Қалыптасқан құзыреттерге жүгіне отырып, олардың 
арасында маманның кәсіби құзыреттілігінің маңызды көрсеткіші ретінде 
атап айтқанда, экономикалық, еңбек және әлеуметтік қатынастар саласында 
бағаланатын әлеуметтік құзыреттілік маңызды орын алады (Sergeeva, et all, 
2019). Мұғалімдерге педагогикалық көшбасшылықтың қиындықтарын ескере 
отырып, байланысты құзыреттер жиынтығына, әсіресе цифрлық құзыреттілікке 
бағытталуын ұсынады (González-Fernández, et all, 2024). Зерттеу мақаласында 
әлеуметтік қызметкерлерге әлеуметтік әділеттілік пен жүйелік өзгерістерге 
ықпал ету үшін саяси және саяси дағдылар және ол қабілеттерді дамыту үшін 
саяси өзара әрекеттесуге ықпал ететін факторларды көрсетеді (Li, et all, 2025).   

Атап өткендей, кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруда жұмыс берушілер 
тарапынан берілген ұсыныстар негізінде, соған сәйкес өңірлік университеттің 
әлеуметтік жұмыс білім алушыларының сауалнамалық зерттеулерінің 
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нәтижесіне сүйене отырып, сабақтан тыс жұмысты қолдану маңыздылығы 
жоғары екендігін айтамыз. Жалпы алғанда, әлеуметтік жұмыс білім беру 
бағдарламасын дайындау барысында, білім алушыларда кәсіби құзыреттілікті 
қалыптастыруға дайындығын қамтамасыз етудің кешенді құрылымын жасау 
ерекше өзекті болуымен байланысты. Сондай-ақ, болашақ маманның кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыруға дайындығы, оның қызметіне қарым қатынасы 
мен нәтижелілігі және оны қоғамдық тануымен анықталады.  Сонымен қатар 
ғылыми еңбектерді жинақтау, зерттеліп отырған мәселеге теориялық талдау 
жасау барысында, жалпы қорытындылау арқылы кәсіби құзыреттілікті 
қалыптастыруға дайындығын  негізгі құрылымға өзара біріктіре отырып, оның 
жеке бөліктерінің сипаттамаларына сәйкес әдістемелік үлгісін құру қажет 
деп табылады. Оның  құрылымы 4 бағытты қамтиды: еріктілер ұйымына 
қосылу, ғылыми зерттеу үйірмесінің мүшесі болу, тұрақты даму бағыттары 
бойынша тәрбиелік мазмұнды іс шаралар, оқу, өндірістік практиканы арнайы 
мекемелермен бірге ұйымдастыру, практик мамандарды қонақ дәрістерге 
шақыру жұмыстарын қамтитын эдвайзер сағаты  арқылы, сабақтан тыс оқу 
үдерісінде жүзеге асады. (Сурет7).

Студенттердің сабақтан тыс қызметі, осы аталған бағыттар бойынша өзінің 
белсенділігін, жауапкершілігін байқатуы, студенттер мен оқытушылардың 
(эдвайзерлер) сабақтан тыс қызметі, осы бағыттар бойынша туындаған 
мәселелерді эдвайзер сағатында талқылау, сабақтан тыс жұмыстарды басқару 
жүйесі, өзінің жақсы нәтижесін береді. Бұл зерттелген өңірлік университетте 
сабақтан тыс жұмыстарды басқару жүйесі сабақтан тыс тәрбие, танымдық 
бағыттағы жұмыс тұрақты даму тұжырымдамасының бағыттары негізінде 
қалыптасып, жақсы нәтижелер беретіні айқындалған.

Кәсіби пәндердің пәнаралық байланысы бірнеше ғылыми пәндермен 
интеграция негізінде кейстерді шешу дағдысын қалыптастыру арқылы, ал 
бақылау нысанында портфолио әдісі дидактикалық құрал ретінде маңызды 
педагогикалық міндеттерді шешуге көмектеседі. Әлеуметтік саланың 
болашақ мамандарына кәсіптік білім берудегі  тәжірибеге бағытталған, 
белсенді, құзыреттілік тәсілдің маңызды элементі, студенттердің жоғары оқу 
мотивациясын қолдау; студенттердің белсенділігі мен тәуелсіздігін арттыру; 
студенттердің рефлексиялық қызметі негізінде білім беру мүмкіндіктерін 
кеңейтуге жол ашады.

Дегенмен, бүгінгі таңда әлеуметтік жұмыс болашақ мамандарының кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыруға дайындығын оқуға қабылданған 1 курстан 
бастап, курстар жоғарылаған сайын әр кезеңнің  оқу үдерісінде және оқу 
үдерісінен тыс уақытта тиімді қолданылатын технологиялық әдістемелік негізі 
мен әдістемелерін әзірлеу және тәжірибеге енгізу қажеттілігі айқындалды.
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Сурет 7. Жоғары оқу орында болашақ әлеуметтік қызметкердің кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастырудың оқу үдерісінде және одан тыс ұйымдастыру үлгісі

Ескерту: Зерттелген әдебиеттер негізінде автордың құрастыруы.

Қорытынды. 
Ғалымдардың зерттеу жұмыстарында қарастырылғандай, жоғары оқу 

орнында, оқу үдерісін жүргізуде құзыреттілік тәсілінің маңыздылығы арта 
түсуде. Құзыреттілік тәсілінің басты ерекшелігі, болашақ маманның бойында 
мамандығына сай білімі, дағдысы мен  құзыреттерін қалыптастыра отырып, 
еңбек нарығының, жұмыс берушінің, қоғамның басты талаптарына сәйкестігін 
қамтамасыз ету. Әлеуметтік жұмыстағы құзыреттілік басқа сала мамандарына 
қарағанда өзіндік кәсіби ерекшеліктерімен көрінеді. Негізгі объект халықтың 
әлжуаз топтарымен практика жүзінде жан жақты байланыс орната отырып, 
қоғамға бейімдеу үдерісінде үлкен шыдамдылық пен психологиялық ерік 
жігерлілікті қажет етеді. Сондықтан да жоғары оқу орнында, білім беру 
үдерісінде, болашақ мамандарды оқытуда пәнаралық байланысты сақтау 
арқылы, оқу үдерісінен тыс жұмыстарды ұйымдастыра отырып, кешенді, 
жүйелі жұмыстардың жүргізілуі өз нәтижесін беретіні айқын. Жүргізілген 
зерттеу негізінде жоғары оқу орында болашақ әлеуметтік қызметкердің кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастырудың оқу үдерісінде және одан тыс ұйымдастыру 
үлгісі ұсынылды. Болашақ әлеуметтік қызметкерлердің құзыреттілігін 
қалыптастыруға дайындығы жоғары оқу орнында қалыптасатындықтан, оқу 
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үдерісінде кәсіби пәндердің практикаға бағдарлану бағытын ескере отырып, 
қазіргі уақыт талаптарына сай жүргізілуі аса маңызды. 

Қорыта келе болашақ әлеуметтік қызметкерлердің кәсіби құзыреттілігін 
қалыптастырудың дайындығы жоғары оқу орнында мына бағыттардан:

-	 Оқу үдерісінде білім алушылардың болашақ мамандығына мотивациялық 
құндылық қабілеттерін дамыту үшін, сабақтан тыс оқу үдерісін ұйымдастыру 
эдвайзер сағатының жұмыс бағыттарын нақтылайды;

-	 Кәсіби пәндер бойынша пәнаралық байланыстылықты сақтау, білім 
алушының кәсіби құзыреттіліктеріне дайындығын қамтамасыз етеді;

-	 Кәсіби пәндердің практикаға бағытталуы арқылы, білім алушылардың 
ғылыми зерттеушілік құзыреттіліктерін дамыту; 

Сонымен бірге  кәсіби құзыреттілікті қалыптастыра отырып дамытудың 
жаңа бағыттары мен түрлері кеңінен зерттелуде. Бұл жұмыстағы зерттеу 
контексті, өңірлік жоғары оқу орны жағдайында, болашақ әлеуметтік жұмыс 
мамандарының кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруға дайындау бағыттарын 
нақтылау.
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